
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 18 del 03-10-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

ORIGINALE 

Reg. Gen. n.  718   del   03-10-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 

OGGETTO:  COMUNE DI SELVAZZANO DENTRO - INDIZIONE DI UNA PROCEDURA APERTA 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

PER IL PERIODO DI 36 MESI CON POSSIBILITA DI RINNOVO PER EGUALE 

PERIODO. CIG 933527831C - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
CIG  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i. 

 

Richiamati i seguenti atti: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale di Selvazzano Dentro n. 9 del 30.04.2021 con la 

quale è stata rinnovata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 

Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo; 

2. il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di 

Selvazzano Dentro e Teolo, approvato con delibera di G.C. n. 113 del 07.11.2018. 

 

Richiamata la determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Servizi alla Persona Reg. 

Gen. n. 501 del 26.07.2022 e successiva modifica n. 575 del 19.08.2022, che hanno stabilito di 

procedere all’appalto della gestione degli impianti sportivi comunali per il periodo di 36 mesi, con 

opzione di rinnovo per eguale periodo, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs.  50/2016 e s.m.i. (CIG 933527831C). 

 

Visti i documenti trasmessi dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona in data 29.07.2022 

e in data 19.08.2022 per l’indizione di una procedura aperta per l’affidamento sopra indicato.  

 

Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 590 del 25.08.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, che ha indetto la procedura di scelta del contraente sopra indicata, approvando il 

Bando di gara, il Disciplinare, il DGUE e i relativi atti di gara. 

 

Preso atto che: 

- entro il termine previsto per la presentazione (17.09.2022) è pervenuta n. 1 (una) offerta; 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 18 del 03-10-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- in data 20.09.2022 e 23.09.2022 si è riunita la Commissione di Gara nominata con propria 

Determinazione Reg. Gen. n. 669 del 19.09.2022, per la valutazione dei documenti 

amministrativi presentati dalla ditta offerente;  

- con Determinazione Reg. Gen. n. 695 del 29.09.2022 sono stati approvati i verbali della 

Commissione di Gara ed è stata disposta l’ammissione del concorrente, in esito all’esame 

della documentazione amministrativa. 

- la Commissione Giudicatrice prevista dagli articoli 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016, è stata 

nominata con determina Reg. Gen. n. 705 del 30.09.2022.  

 

Visto il Verbale di gara telematica n. 1 del 3 ottobre inerente le attività svolte dalla 

Commissione Giudicatrice, dal quale risulta la seguente graduatoria:  

 

 
Codice Fiscale Ragione Sociale 

Offerta 
tecnica 

Offerta 
economica 

Totale 

1 92032340280 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA SPORT 
PROJECT in RTI con USMA 
PADOVA ASD 

 
63,56 

 
    30,00 

93,56 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, il calcolo della soglia di 

anomalia non viene effettuato in caso di un numero di offerte inferiore a 3, ferma restando la 

possibilità di verifica ai sensi dello stesso art. 97 comma 6. 

 

 Ritenuto di approvare il Verbale di gara telematica n. 1 sopra indicato e di proporre 

l’aggiudicazione dell’appalto a favore dell’operatore economico ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SPORT PROJECT in RTI con USMA PADOVA ASD con sede a Padova 
in Via del Commissario n. 44/A int. 17 – CAP 35124, subordinando l’efficacia 

dell’aggiudicazione alla positiva verifica del possesso dei prescritti requisiti e l’insussistenza delle 

cause di esclusione dalla gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, che sarà effettuata 

dal R.U.P. del Comune di Selvazzano Dentro.  

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50  e s.m.i 

Visto il D.P.R. 05.10.2012, n. 207, per la parte attualmente in vigore. 

Visto il vigente Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

Visto il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza approvato con 

delibera di G.C. n. 113 del 07.11.2018. 

 

Visti i seguenti atti: 

- la deliberazione di C.C. n. 27 del 31.05.2022 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011). 

-  la deliberazione di G.C. n. 107 avente ad oggetto "APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2022-2024, PARTE FINANZIARIA". 

- la deliberazione di Giunta n. 117 del 29.07.2022 avente ad oggetto "APPROVAZIONE 

PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024 - PIANO RISORSE E OBIETTIVI 2022",  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 50 del 24.09.2022 di nomina del Responsabile della Centrale 

Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo e dato atto che il sottoscritto 

agisce in qualità di sostituto in quanto il Responsabile della Centrale Unica di Committenza risulta 

Presidente della Commissione Giudicatrice. 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 18 del 03-10-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

DETERMINA 

 

1) Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare l’allegato Verbale n. 1 del 3 ottobre  2022  della Commissione Giudicatrice 

nominata per la procedura di affidamento del servizio di   gestione degli impianti sportivi 

comunali per il periodo di 36 mesi, con opzione di rinnovo per eguale periodo; 

 
3) di proporre l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. 32 – 33 del D. Lgs. 50/2016, a favore del concorrente ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SPORT PROJECT in RTI con USMA PADOVA ASD con sede a 
Padova in Via del Commissario n. 44/A int. 17 – CAP 35124, che ha conseguito un 

punteggio totale di 93,56/100; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. del Comune di Selvazzano Dentro 

nominato per l’appalto, ai fini della verifica del possesso dei requisiti prescritti e 

dell’insussistenza delle cause d’esclusione, previsti dalla legislazione vigente in materia, ai 

fini dell’adozione della determinazione di aggiudicazione; 

 

5) di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del nuovo art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Alban Marzia 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


